(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Processo Seletivo Simplificado n° 003/2020, de 27 de outubro de 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS
CONVOCAÇÃO Nº 005/2022 - EDITAL IDAF Nº 003/2020

O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no
uso de suas atribuições legais e dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do
Edital de Abertura nº 003/2020, que visa à seleção e contratação em regime de designação
temporária, com formação de cadastro de reserva, para o cargo de Assistente de Suporte em
Desenvolvimento Agropecuário, torna público o resultado da comprovação das informações
declaradas pelos candidatos do Edital de Convocação nº 005/2022.

1. DO RESULTADO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DE TITULOS E
REQUISITOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CANDIDATOS DEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

24 Rosaly De Fátima Juriatto Fagundes 1557051

30 Silvana Santos Ferreira 1545746

31 Elizangela Cardoso Rangel 1559688

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO

11 1555474 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

12 1552268 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

13 1557579

Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020: não
comprovou o tempo de experiência profissional declarado
em inscrição, conforme item 4.9, e nem cursos técnicos
declarados como qualificação profissional, conforme item
4.11 do referido edital.

14 1557763 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

15 1556258 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

16 1549545 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

17 1550621 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

18 1561055 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

19 1551844 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20 1557025 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

21 1559899 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

22 1556004 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

23 1560910 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

25 1554155 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

26 1558092 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

27 1559619 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

28 1549645 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

29 1559083 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

32 1558929 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

33 1552335 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

34 1560702 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

35 1548122 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

36 1554856 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

37 1550556 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

38 1554022 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

39 1554482 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

40 1549237 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

41 1556987 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

42 1560199 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

43 1553008 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

44 1551953 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

45 1557696 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

46 1557204 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

47 1559109 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

48 1558625 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

49 1553138 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

50 1553856 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

51 1559721 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

52 1551384 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

53 1558112 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

54 1560357 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

55 1560378 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

56 1551918 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

57 1559304 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

58 1559268 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

59 1554950 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

60 1553091 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

Município: GUAÇUÍ

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO

11 1558386 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

12 1557494 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

13 1547827 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

14 1546098 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

15 1557739 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

16 1551368 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

17 1553176 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

18 1553621 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

19 1556166 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20 1558556 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

21 1552528 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

22 1549487 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

23 1560845 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

24 1560824 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

25 1560640 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

26 1558996 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

27 1547866 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

28 1558249

Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020: não
comprovou o tempo de experiência profissional declarado
em inscrição, conforme item 4.9 do referido edital, e, além
disso, não enviou o Formulário de Relação de Documentos
correto.

29 1550695 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

30 1557606 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

31 1547258 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

32 1558340 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

33 1549077 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

34 1559081 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

35 1548545 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

36 1551286 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

37 1560908 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

38 1561154 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

39 1546125 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

40 1554844 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

41 1552670 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

42 1552849 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

43 1552923 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

44 1546760 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

45 1546194 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

46 1551752 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

47 1552539 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

48 1550065 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

49 1557988 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

50 1553541 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

51 1559358 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

52 1561133 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

53 1546109 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

54 1560545 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

55 1553784 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

56 1553116 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

57 1556419 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

58 1557268 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

59 1552089 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

60 1559380 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

Município: NOVA VENÉCIA

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO

11 1547284 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

12 1559481
Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020: não
comprovou o tempo de experiência profissional declarado
em inscrição, conforme item 4.9 do referido edital.

13 1557080 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

14 1551443 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

15 1549998 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

16 1548490 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

17 1553518 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

18 1560254 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

19 1553659 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20 1554032 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

21 1554131 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

22 1551172 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

23 1558871 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

24 1557905 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

25 1554078 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

26 1552580 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

27 1557622 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

28 1560346 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

29 1549310 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

30 1552583 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

31 1549495 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

32 1546013 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

33 1557937 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

34 1546007 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

35 1548868 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

36 1546193 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

37 1557392 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

38 1553283 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

39 1559944 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

40 1558875 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

41 1554377 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

42 1545721 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

43 1545903 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

44 1546886 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

45 1557278 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

46 1549517 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

47 1549901 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

48 1551179 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

49 1559983 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

50 1546145 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

51 1555663 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

52 1560547 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

53 1558494 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

54 1557388 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

55 1559658 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

56 1547209 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

57 1560599 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

58 1560918 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

59 1557330 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

60 1552662 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Município: SANTA TERESA

CANDIDATOS DEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

34 Fabio Rubens Dos Santos 1560495

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO

11 1557373 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

12 1548780 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

13 1550826 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

14 1549913 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

15 1557500 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

16 1557733 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

17 1548959 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

18 1560784 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

19 1557496 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20 1549009 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

21 1557085 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

22 1547891 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

23 1553989 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

24 1560916 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

25 1553840 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

26 1557071 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

27 1552579 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

28 1558589 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

29 1547580 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

30 1561083 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

31 1559258 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

32 1552117 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

33 1559218 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

35 1549065 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

36 1559847 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

37 1549127 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

38 1559153 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

39 1556198 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

40 1546545 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

41 1560504 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

42 1547828 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

43 1551495 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

44 1552731 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

45 1547164 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

46 1548693 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

47 1558313 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

48 1557538 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

49 1549233 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

50 1560409 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

51 1555874 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

52 1561065 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

53 1546739 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

54 1561006 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

55 1550557 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

56 1551603 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

57 1561240 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

58 1556884 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

59 1560430 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

60 1561217 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

61 1559781 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

62 1545787 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

63 1545706 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

64 1555916 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

65 1552779 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

66 1554536 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

67 1560923 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

68 1554667 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

69 1560650 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 - Os candidatos que apresentaram os títulos conforme o disposto no Edital de Convocação nº
005/2021 e não constam na lista de deferidos poderão entrar com pedido de reconsideração,
exclusivamente via sistema e-Docs (https://e-docs.es.gov.br/), até o dia 21 de junho de 2022.

2.1.1 - No campo “Título” do encaminhamento, o candidato deverá preencher:

“Recurso_Nome Completo do Candidato_Município"

Exemplo: Recurso_Maria da Silva_Cariacica

2.1.2 - O encaminhamento deverá ser feito para o destinatário: GRUPOS E COMISSÕES –

PROCESSO SELETIVO - IDAF.

2.2 - Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período previstos no
item 2.1 deste documento.

2.3 - O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente
ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão preliminarmente
indeferidos.

2.4 - Todos os recursos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para
conhecimento no site www.selecao.es.gov.br, no prazo máximo de cinco dias úteis.

2.5 - Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 - Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados por meio de ato próprio,
disponibilizado no site www.selecao.es.gov.br, de acordo com a necessidade da Administração,
para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

8

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

3.2 - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 - Os casos omissos neste ato serão resolvidos pela Comissão de Coordenação do Processo
Seletivo.

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ratifico o resultado da análise de títulos do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2020 em
conformidade com o Edital de Abertura nº 003/2020.

Vitória, 15 de junho de 2022.

LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor-presidente do Idaf

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

8

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LEONARDO CUNHA MONTEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

01011200001 - IDAF - GOVES
assinado em 15/06/2022 14:15:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/06/2022 14:15:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LEONARDO CUNHA MONTEIRO (DIRETOR PRESIDENTE - 01011200001 - IDAF - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-R6GBV8

20
22

-R
6G

B
V

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

6/
20

22
 1

4:
15

 P

Á
G

IN
A

 8
 /

8

		2022-06-15T14:15:27-0300